

FORMATO PARA EL EJERCICIO DEL GASTO

CÓDIGO DAF: 7092-MAAGR-CEGP-02-F-01

NO. DE REVISIÓN: 00

FECHA DE APROBACIÓN: 28/02/2017

Folio No.

2005

Fecha

08/04/2020

RECIBIDO
CAJA GENERAL

Tipo de Operación	Cheque ()	Transferencia ()	CLC (X)	Billete de depósito ()
-------------------	------------	-------------------	-----------	-------------------------

Cuenta Bancaria	Banco	BANORTE	No. de Cuenta o Clabe	072180002052133376
-----------------	-------	---------	-----------------------	--------------------

Beneficiario	GD SERVICIOS DE PERSONAL S.A. DE C.V.						
Código de Barras						No. de empleado	
RFC	GSP130930735			No. de Contrato o Convenio	CAS-AD-02-2020-CON-01		
Valor del bien o servicio	I.V.A.	Nota de crédito	I.V.A. de nota de crédito	Otras retenciones	Impuestos retenidos	Retención I.V.A.	Neto a pagar
150,000.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	9,000.00	165,000.00

(CIENTO SESENTA Y CINCO MIL PESOS 00/100 M.N.)

Por concepto de PAGO DEL CFDI FACTURA No. 209 DE FECHA 2020/04/06 POR SERVICIO DE VIGILANCIA EN OFICINAS ADMINISTRATIVAS EN EL ESTADO DE OAXACA Y SUS PLANTELES, DURANTE EL PERIODO DEL 16 AL 31 DE MARZO DE 2020. COMPROMISO NUM. 001595
NOTA: SE RETIENE EL 6% SOBRE EL VALOR DE LA FACTURA No. 209

Registro Presupuestal

Registro Presupuestal

Clave U.A.	7091	Programa presupuestario	E007	Fuente de financiamiento	RECURSO FISCAL
Clave presupuestaria	Descripción				Importe
11L5X2020252004E007338011115007091	SERVICIOS DE VIGILANCIA				174,000.00
11L5X202025204W13990811115007091	EROGACION POR CUENTA DE TERCEROS (RET. FAC. 6%)				- 9,000.00
					-
					-
				Total	165,000.00

Vo.Bo. Fiscalización	Vo. Bo. Presupuesto
Solicita	Autoriza
MANUEL RAMOS MORENO Nombre y Firma	SAMANTHA BELÉN CARBALLO GUTIÉRREZ Nombre y Firma
COORDINADOR DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS Puesto	DIRECTORA DE INFRAESTRUCTURA Y ADQUISICIONES Puesto



GD SERVICIOS DE PERSONAL SA DE
CV
RFC: GSP130930735
CANAL DE MIRAMONTES 1477
CHURUBUSCO CONTRY CLUB 04210
Benito Juarez Ciudad de México México
Teléfono:(55)39553783

Factura 209

Monto Total (MXN)

\$165,000.00

Fecha: 2020-04-06T12:43:38

Tipo Comprobante: I Ingreso

Lugar de Expedición: 04210 Benito Juarez Ciudad de México México

Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales

Cliente Receptor

Colegio Nacional de Educación Profesional Técnica

RFC: CNE781229BK4

Dirección: 16 de Septiembre 147

Colonia: Lázaro Cárdenas

CP: 52148

Localidad:

Mpio/Alc.ía: Metepec

Estado: Estado de México

País: México

Folio Fiscal:

6d4e74ac-0bd9-4ff3-b9ec-82af2fe4b23c

No. de Certificado Digital

00001000000409618257

No. Serie Certificado SAT:

00001000000402636111

Fecha y Hora Certificación

2020-04-06T12:43:40

No	Cantidad	Unidad	Descripción	Precio	Importe	Descuento
1	1	E48 - Unidad de servicio	92121504 - 8 ELEMENTOS DE 24 X 24 (POR 128 TURNOS CON PRECIO UNITARIO DE \$800.00 POR DÍA)	\$102,400.00	\$102,400.00	\$0.00
		TRASLADOS				
		Base	Impuesto	Factor	Tasa/Cuota	Monto
		\$102400.00	002 IVA	Tasa	0.160000	\$16,384.00
		RETENIDOS				
		Base	Impuesto	Factor	Tasa/Cuota	Monto
		\$102,400.00	002 IVA	Tasa	0.060000	\$6,144.00
2	1	E48 - Unidad de servicio	92121504 - 8 ELEMENTOS DE 12 X 12 (POR 112 TURNOS CON PRECIO UNITARIO DE \$425.00 POR DÍA)	\$47,600.00	\$47,600.00	\$0.00
		TRASLADOS				
		Base	Impuesto	Factor	Tasa/Cuota	Monto
		\$47600.00	002 IVA	Tasa	0.160000	\$7,616.00
		RETENIDOS				
		Base	Impuesto	Factor	Tasa/Cuota	Monto
		\$47,600.00	002 IVA	Tasa	0.060000	\$2,856.00

SubTotal : \$150,000.00

IVA 16.00% \$24,000.00

Retención de IVA \$9,000.00

Total: \$165,000.00

Condiciones:

Forma de Pago: 99-Por definir

Método de Pago: PPD-Pago en parcialidades o diferido

Uso CFDI: G03-Gastos en general

Moneda: MXN-Pesos

Importe con Letra: Ciento sesenta y cinco mil Pesos 00/100 MXN

Observaciones:

CORRESPONDIENTES A LOS SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA EN LAS OFICINAS DE REPRESENTACIÓN ESTATAL DEL CONALEP EN OAXACA Y SUS 7 PLANTELES DEL PERIODO DEL 16 AL 31 DE MARZO 2020

Sello digital del CFDI:

pJcWZ4UovfkAZjm00YhnZsPEMs0Gr0EBZilySiUH3oFwu18Go8uma/FJEEuYjXDW87DvA6cQX5PyBwi2VV3megmX0iKHMb7Qo4/s4iO3kr2imXJGUO7vrbbMuZ6W+B2oLin3s3O0ZrZUle5+bvPgBDNwG5dUaL5MWpiFTxQkh/g5NzimHyumRNKjrf2HqLiLC+DJS9Ws7mApL82nRXiLiR4mT

+1RyZ79BpDZ5klWtoRg/z7kkm0ZuHLvddywC7CoLBYPKg0BU0fLsEyojT5NH2vqIBL/sBDxHon2P+7ETIGjO3vcWE4AI6fdyyLEFC+4RwCcQE98U6cyq7teSRN
+w==



Sello del SAT:

itx11zraYDtAolxx7/0ojU9sGyDC24qHxen/gUdX3YJ8vY9sx74Q+u3EwxyfWtqD62H8GnhBxFMYHBn8Mn14MSB9mZm
+tvh1CqjTVw0OEj+Fm4uEUQkMXQYi91R29gwKpM+iuYs8FyAR2BO+s7/jStkfuV
+bnrtt7aZpc0u0u6Kt6ENCOHxtd1VFN6EPLlcCIEQmc3NR/InU+kVepAtTWqt20PUKTyLDG
+l2sEDKoOgwHnmgwneAFomxiPeI56SEhzAK8HPBKayust3OqStiHYpYDyRRuwiporedrjd2O9AVqj
+6dZpD0PBp2Sy8zHHQVVzYXdwqsYDVgiE/dpT+w==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

II1.1I6D4E74AC-0BD9-4FF3-B9EC-82AF2FE4B23CI2020-04-06T12:43:40ISAD110722MQA
pJCWZ4UovfkAZjm00YhnZsPEMs0GrOBZllySiUH3oFwu18Gc8umq/FJEeuYjXDW87DvA6qQX5PyBwi2VV3megmX0IKHmB7Qo4
l/s4iO3kr2ImXJGUO7vrbbMuZ6W+B2oLin3s3O0ZrZUle5+bpPgBDNwG5dUaL5MWplFTxQkH/g5NzImHyumRNKjrd2HqLILC
+DJS9Ws7mApL82nRXtLIR4mT
+1RyZ79BpDZ5klWtoRg/z7kkm0ZuHLvddywC7CoLBYPKg0BU0fLsEyojT5NH2vqIBL/sBDxHon2P+7ETIGjO3vcWE4AI6fdyyLEFC
+4RwCcQE98U6cyq7teSRN+w==l00001000000402636111l

RFC del proveedor de certificación: SAD110722MQA

Este documento es una representación impresa de un CFDI

```

<?xml version="1.0" encoding="UTF-8"?>
<cfdi:Comprobante xmlns:cfdi="http://www.sat.gob.mx/cfd/3" xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/3
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/3/cfdv33.xsd" LugarExpedicion="04210" MetodoPago="PPD" TipoDeComprobante="I" Total="165000.00" Moneda="MXN"
SubTotal="150000.00" NoCertificado="00001000000409618257" FormaPago="99" Fecha="2020-04-06T12:43:38" Folio="209" Version="3.3"
xmlns:xsi="http://www.w3.org/2001/XMLSchema-instance"
Sello="pJCWZ4UovfkAZjm00YhnZsPEMs0GrOBZiIySiUH3oFwu18Gc8umq/FJEuYjXDW87DvA6qQX5PyBwi2VV3megmX0IKHmb7Qo4Ls4iO3kr2imXJGUO
Certificado="MIIGPTCCBCWgAwIBAgIUMDAwMDEwMDA0MDk2MTgyNTcwDQYJKoZIhvcNAQELBQAwggGyMTgwNgYDVQQDDC9BLkMuIGRRI
<cfdi:Emisor Nombre="GD SERVICIOS DE PERSONAL SA DE CV" RegimenFiscal="601" Rfc="GSP130930735"/>
<cfdi:Receptor Nombre="Colegio Nacional de Educación Profesional Técnica" Rfc="CNE781229BK4" UsoCFDI="G03"/>
- <cfdi:Conceptos>
  - <cfdi:Concepto ClaveUnidad="E48" ClaveProdServ="92121504" Importe="102400.000000" ValorUnitario="102400.000000" Descripcion="8 ELEMENTOS DE
    24 X 24 (POR 128 TURNOS CON PRECIO UNITARIO DE $800.00 POR DÍA) " Unidad="Unidad de servicio" Cantidad="1.000000">
    - <cfdi:Impuestos>
      - <cfdi:Traslados>
        <cfdi:Traslado Importe="16384.000000" TasaOCuota="0.160000" TipoFactor="Tasa" Impuesto="002" Base="102400.000000"/>
      - <cfdi:Retenciones>
        <cfdi:Retencion Importe="6144.000000" TasaOCuota="0.060000" TipoFactor="Tasa" Impuesto="002" Base="102400.000000"/>
      - <cfdi:Impuestos>
        <cfdi:Concepto>
          - <cfdi:Concepto ClaveUnidad="E48" ClaveProdServ="92121504" Importe="47600.000000" ValorUnitario="47600.000000" Descripcion="8 ELEMENTOS DE
            12 X 12 (POR 112 TURNOS CON PRECIO UNITARIO DE $425.00 POR DÍA) " Unidad="Unidad de servicio" Cantidad="1.000000">
            - <cfdi:Impuestos>
              - <cfdi:Traslados>
                <cfdi:Traslado Importe="7616.000000" TasaOCuota="0.160000" TipoFactor="Tasa" Impuesto="002" Base="47600.000000"/>
              - <cfdi:Retenciones>
                <cfdi:Retencion Importe="2856.000000" TasaOCuota="0.060000" TipoFactor="Tasa" Impuesto="002" Base="47600.000000"/>
              - <cfdi:Impuestos>
                <cfdi:Concepto>
                  - <cfdi:Conceptos>
                    - <cfdi:Impuestos TotalImpuestosRetenidos="9000.00" TotalImpuestosTrasladados="24000.00">
                      - <cfdi:Retenciones>
                        <cfdi:Retencion Importe="9000.00" Impuesto="002"/>
                      - <cfdi:Traslados>
                        <cfdi:Traslado Importe="24000.00" TasaOCuota="0.160000" TipoFactor="Tasa" Impuesto="002"/>
                      - <cfdi:Impuestos>
                    - <cfdi:Complemento>
                      <tfid:TimbreFiscalDigital xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
                      http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigitalv11.xsd" Version="1.1"
                      xmlns:xsi="http://www.w3.org/2001/XMLSchema-instance"
                      SelloSAT="itx11zraYDIAoIxx7/0ojU9sGyDC24qHxen/gUdX3YJ8vY9sx74Q+u3EwxtyfWtqD62H8GnhBxFMYYHBn8Mn14MSB9mZm+tvh1CqjTVw0
                      RfcProvCertif="SAD110722MQA" NoCertificadoSAT="00001000000402636111" UUID="6D4E74AC-0BD9-4FF3-B9EC-82AF2FE4B23C"
                      SelloCFD="pJCWZ4UovfkAZjm00YhnZsPEMs0GrOBZiIySiUH3oFwu18Gc8umq/FJEuYjXDW87DvA6qQX5PyBwi2VV3megmX0IKHmb7Qo4Ls/
                      FechaTimbrado="2020-04-06T12:43:40" xmlns:tfid="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital"/>
                    </cfdi:Complemento>
                  </cfdi:Comprobante>

```

* Datos obligatorios

RFC del emisor

GSP130930735

Nombre o razón
social del emisorGD SERVICIOS DE
PERSONAL SA DE
CVRFC del
receptor

CNE781229BK4

Nombre o razón social
del receptorColegio Nacional de
Educación Profesional
Técnica

Folio fiscal

6D4E74AC-0BD9-4FF3-
B9EC-82AF2FE4B23CFecha de
expedición2020-04-
06T12:43:38Fecha
certificación
SAT2020-04-
06T12:43:40

PAC que certificó

SAD110722MQA

Total del CFDI

\$165,000.00

Efecto del
comprobante

Ingreso

Estado CFDI

Vigente

Estatus de
cancelaciónCancelable sin
aceptación

Imprimir



conalep

Colegio Nacional de Educación Profesional Técnica
ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO DEL GOBIERNO FEDERAL

DIRECCION ESTATAL OAXACA

CERTIFICADO DE ACEPTACION DE BIENES Y SERVICIOS

NOMBRE DEL PROVEEDOR: GD SERVICIOS DE PERSONAL, S.A. DE C.V.

Nº CONTRATO: CAS-AD-02-2020-CON-01

PERIODO: DEL 16 AL 31 DE MARZO DEL 2020.

DESCRIPCION DEL SERVICIO	INASISTENCIAS	ACEPTACION DEL SERVICIO	OBSERVACIONES
VIGILANCIA	0	SERVICIO ACEPTADO POR LA REPRESENTACION DEL CONALEP EN EL ESTADO DE OAXACA Y SUS SEIS PLANTELES	RESPECTO AL SERVICIO DE VIGILANCIA EN ESTA REPRESENTACIÓN Y SUS SEIS PLANTELES. SE ANEXA FORMATO DE CONSIGNAS PARA LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES

AUTORIZO

ARTURO VAZQUEZ GONZALEZ
TITULAR DE LA REPRESENTACION ESTATAL OAXACA

FIRMA

FECHA: 6 DE ABRIL DEL 2020

NOTA: Este documento sólo será válido, conteniendo firma y sello de la Dirección Estatal
De conformidad con los trabajos realizados al 100% y a entera satisfacción del usuario.

Periodo DEL 16 AL 31 de marzo del 2020

[illegible][illegible]

(K2982M3) 9076.10000 00012

~~OSCAR CRUZ REAS~~
~~ASSISTANTE DE SERVIÇO SOCIAL~~

SEP



SERVICIO DE VIGILANCIA
REP. DEL CONALEP EN OAXACA Y SUS 7 PLANTELES

DEL 16 AL 31 DE MARZO DE 2020

Ubicación	Cantidad del personal		Costo unitario elemento de 12x12	Costo unitario elemento de 24x24	Días laborados 12x12	Días laborados 24x24	Costo total por inmueble antes IVA 12x12	Costo total por inmueble antes IVA 24x24	Subtotal	IVA	Retención 6%	Costo total
	12x12	24x24										
Rep. CONALEP Oaxaca	0	1	\$ 425.00	\$ 800.00			\$ -	\$ 12,800.00	\$ 12,800.00	\$ 2,048.00	\$ 768.00	\$ 14,080.00
Huajuapán de León (Gral. Antonio de León)	1	1	\$ 425.00	\$ 800.00			\$ 5,950.00	\$ 12,800.00	\$ 18,750.00	\$ 3,000.00	\$ 1,125.00	\$ 20,625.00
Juchitán	1	1	\$ 425.00	\$ 800.00			\$ 5,950.00	\$ 12,800.00	\$ 18,750.00	\$ 3,000.00	\$ 1,125.00	\$ 20,625.00
Oaxaca	1	1	\$ 425.00	\$ 800.00			\$ 5,950.00	\$ 12,800.00	\$ 18,750.00	\$ 3,000.00	\$ 1,125.00	\$ 20,625.00
Puerto Escondido	1	1	\$ 425.00	\$ 800.00			\$ 5,950.00	\$ 12,800.00	\$ 18,750.00	\$ 3,000.00	\$ 1,125.00	\$ 20,625.00
Salina Cruz	1	1	\$ 425.00	\$ 800.00			\$ 5,950.00	\$ 12,800.00	\$ 18,750.00	\$ 3,000.00	\$ 1,125.00	\$ 20,625.00
Salina Cruz (nuevo)	1	1	\$ 425.00	\$ 800.00			\$ 5,950.00	\$ 12,800.00	\$ 18,750.00	\$ 3,000.00	\$ 1,125.00	\$ 20,625.00
Tuxtepec (Dr. Víctor Bravo Ahuja)	2	1	\$ 425.00	\$ 800.00			\$ 11,900.00	\$ 12,800.00	\$ 24,700.00	\$ 3,952.00	\$ 1,482.00	\$ 27,170.00
	8	8					\$ 47,600.00	\$ 102,400.00	\$ 150,000.00	\$ 24,000.00	\$ 9,000.00	\$ 165,000.00
										Subtotal		

Cargo	Actividad	Firma
Jefe de Departamento de Administración de Servicios	Elaboro	
Jefe de Proyecto responsable de pagos	Valido	
Subcoordinación de Adquisiciones	Autoriza	
Coordinación de Adquisiciones y servicios	Supervisa	

Em

E007 SERVICIO DE VIGILANCIA DE LA REP. OAXACA DEL 16 AL 31 DE MAR DE 2020

UBICACIÓN	Subtotal	I.V.A.	Total factura	Retención 6%	Total
Rep. CONALEP Oaxaca	\$ 12,800.00	\$ 2,048.00	\$ 14,848.00	\$ 768.00	\$ 14,080.00
1 Huajuapán de León (Gral. Antonio de León)	\$ 18,750.00	\$ 3,000.00	\$ 21,750.00	\$ 1,125.00	\$ 20,625.00
2 Juchitán	\$ 18,750.00	\$ 3,000.00	\$ 21,750.00	\$ 1,125.00	\$ 20,625.00
3 Oaxaca	\$ 18,750.00	\$ 3,000.00	\$ 21,750.00	\$ 1,125.00	\$ 20,625.00
4 Puerto Escondido	\$ 18,750.00	\$ 3,000.00	\$ 21,750.00	\$ 1,125.00	\$ 20,625.00
5 Salina Cruz	\$ 18,750.00	\$ 3,000.00	\$ 21,750.00	\$ 1,125.00	\$ 20,625.00
6 Salina Cruz	\$ 18,750.00	\$ 3,000.00	\$ 21,750.00	\$ 1,125.00	\$ 20,625.00
7 Tuxtepec (Dr. Víctor Bravo Ahuja)	\$ 24,700.00	\$ 3,952.00	\$ 28,652.00	\$ 1,482.00	\$ 27,170.00
Total	\$ 150,000.00	\$ 24,000.00	\$ 174,000.00	\$ 9,000.00	\$ 165,000.00

Luis Martin Cuadra Galicia

De: Luis Martin Cuadra Galicia
Enviado el: miércoles, 8 de abril de 2020 03:50 p. m.
Para: Facturas CONALEP
CC: Silvia Malavar Jimenez
Asunto: GD SERVICIOS DE PERSONAL S.A. DE C.V.
Datos adjuntos: GSP130930735_04062020T124338765_209.pdf; GSP130930735_04062020T124338765_209.xml

Seguimiento:	Destinatario	Entrega
	Facturas CONALEP	Entregado: 08/04/2020 03:50 p. m.
	Silvia Malavar Jimenez	Entregado: 08/04/2020 03:50 p. m.

ENVIO FACTURA DEL SERVICIO DE VIGILANCIA DE LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE LA REPRESENTACIÓN DEL CONALEP EN EL ESTADO DE OAXACA Y SUS 7 PLANTELES, CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 16 AL 31 DE MARZO DE 2020.